
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque

Núm. 4.325/2015

Don Matías González López, Alcalde-Presidente de este Ayun-

tamiento, de conformidad con las atribuciones conferidas por el

artículo 23 de la Ley 7/1985, reguladora de las Bases de Régi-

men Local, de 2 de abril de 1985, y por el 52 del Reglamento de

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entida-

des Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de no-

viembre de 1986, he resuelto:

Primero. Que la Junta de Gobierno Local presidida por esta Al-

caldía, estará integrada por cuatro Concejales, número de Conce-

jales no superior al tercio del número legal de los mismos, y que a

continuación se indican:

Doña Ana María Díaz Perea,

Doña Maria del Carmen Luna Barbero,

Don José Manuel Barbancho Márquez y

Don Juan Felipe Flores Moyano.

Segundo. La Junta de Gobierno Local tendrá asignadas las si-

guientes atribuciones:

a) La asistencia permanente al Alcalde en el ejercicio de sus

atribuciones.

b) Las atribuciones que le asignen las leyes.

c) Las que le delegue el Pleno, el Alcalde, u otro órgano munici-

pal.

Tercero. Revocar todas las delegaciones efectuadas por la Al-

caldía en la Junta de Gobierno Local y en los Concejales.

Cuarto. La Junta de Gobierno Local celebrará sesión constituti-

va el próximo jueves, día 18 de junio, a las 19’30 horas, de con-

formidad con lo dispuesto en el artículo 112.1, del Reglamento de

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entida-

des Locales.

Quinto. De la presente resolución se dará conocimiento al Ple-

no en la primera sesión que celebre, notificándose, además per-

sonalmente a los designados y se publicará en el Boletín Oficial

de la Provincia, sin perjuicio de su efectividad desde el día si-

guiente al de la presente resolución, conforme se indica en el nú-

mero 1 del artículo 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y el artículo

44 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen

Jurídico de las Entidades Locales.

Dado en Hinojosa del Duque, a 15 de junio de 2015. El Alcalde-

Presidente, Fdo. Matías González López. Ante mí: La Secretaria,

firma ilegible.

Jueves, 02 de Julio de 2015 Nº 125  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2015-07-02T08:49:34+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




